內政部淡海新市鎮特定區計畫都市設計審查小組

第91次會議紀錄
中華民國99年12月27日內授營鎮字第0990811033號
壹、99年12月17日（星期五）上午9時30分整
貳、地點：本部營建署601會議室

參、主席：王委員兼執行秘書吳全代理

記錄：賴祐成、羅凱臻、湯玉霜

陸、確認第90次會議紀錄

洽悉。

柒、討論事項

第1案：「淡海新市鎮第1期發展區第2開發區公司田段178地號集合住宅新建工程」都市設計審議案（第3次變更設計）
一、發言要點：

（略）

二、決議：

本案基地及建築量體規模較小，且前後變更內容不大，經委員審查後原則同意通過，請設計單位依作業單位初審意見（詳附件）修正書圖或補充說明後，逕送本部營建署確認，免再提都市設計審查小組審議。
第2案：「淡海新市鎮第1期發展區第1開發區新市段62地號佳晟集合住宅新建工程」都市設計審議案（第一次變更設計）
一、發言要點：

（略）

二、決議：

請設計單位依下列各點及作業單位初審意見（詳附件）修正書圖或補充說明後，再提都市設計審查小組進行審議：
（1） 本案臨道路退縮帶狀式開放空間之綠帶及人行道設計、其他開放空間之景觀設計，經委員討論後，請依以下3點建議修正：
1. 本案鄰幢間隔設計請依土管要點之規定修正。

2. 本案地下室開挖及複壁設施物應避免設置於臨公司田溪6公尺退縮建築範圍內。
3. 本案三幢建物所圍塑之中庭開放空間，皆面對建築物側背面，建議考量以開放空間之功能與建築物之視覺觀點調整設計。
（2） 本案動線系統設計，經委員討論後，因同一宗基地兩處車道破口，對於人行衝擊較大，建議機車道應與汽車道合併設置，以增加人行安全。
（3） 本案建築量體配置、立面造型風格、色彩及屋突等設計，經委員討論後，請依以下3點建議修正：

1. 本案面對鄰地或面前道路皆以建築物側背面（工作陽台）作立面設計，建議應考量鄰地或面前道路行人視覺觀點予以立面外觀美化。

2. 建築物屋突造型應考量天際線之變化設計。
3. 分離式主機設置處與工作陽台應妥適考量建築立面美化手法。
捌、散會（上午10時45分）
PAGE
1